
Determinazione Dirigenziale

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA, ELETTORALI E CIMITERIALI
SERVIZI CIMITERIALI

 

Oggetto: RETTIFICA CODICE CER DI CUI ALLA DETERMINA N. 2724/2024 AVENTE AD 
OGGETTO IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DI MATERIALI COMBUSTIBILI “RIFIUTI 
URBANI NON SPECIFICATI ALTRIMENTI” (LIGNEI, RESTI DI VESTIARIO, ETC.) 
RINVENIENTI DALLE OPERAZIONI DI ESUMAZIONI, ESTUMULAZIONI, ETC. 
PRESSO IL CIMITERO URBANO – 
 

Il Direttore

Premesso che:

• che con determina  dirigenziale n. 2724/2024 è stato approvato l’allegato avviso pubblico 
''AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L' 
INDIVIDUAZIONE DI OPERATORE ECONOMICO PER IL SERVIZIO DI PRELIEVO, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI  NON PERICOLOSI  DEL 
RIFIUTO CODICE CER 20.02.03 PROVENIENTE DALLE OPERAZIONI CIMITERIALI 
DEL CIMITERO COMUNALE DI SALERNO ”. PERIODO DI AFFIDAMENTO ANNI 2 
(DUE).;
Verificato che per mero errore materiale è stata riportato il codice C.E.R. 20.02.03  non 
allineato con le tipologie di rifiuti di che trattasi ;
Ritenuto di procedere alla rettifica del codice CER in oggetto con il seguente: 20.03.99.

Ritenuto altresì che, essendo i termini di scadenza del bando tuttora aperti sino al 15/06/2024, 
quindi con un congruo periodo per i destinatari per presentare istanza di interesse, di pubblicare la 
rettifica del bando e della relativa modulistica, con le stesse modalità originarie, senza procedere ad 
un’estensione dei termini di apertura del bando stesso.

Dare atto che il funzionario dott.ssa Alessandra Mazza, responsabile del procedimento, ha 
convalidato nel sistema SIMEL 2 il presente atto, così attestando la completezza dell’istruttoria e 
l’assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziali, tali da ledere l'imparzialità 
dell'agire dell'amministrazione, ai sensi dell'art. 6 bis legge n. 241/1990, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 ed 
art. 42 D. Lgs n. 50/2016;
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. 

n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  2750 del 05/06/2024, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 06/06/2024 da Santia Maria Rosaria.

il Segretario
Ornella Menna



Visti:
lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 
e contabile negli enti locali;

l’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali;

l’art.191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 
spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

 DETERMINA
1- Dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2- Rettificare, per le motivazioni riportate in premessa, il codici C.E.R. 20.02.03 dei rifiuti di che 
trattasi con il codice CER 20.03.99, come approvato con determinazione dirigenziale n. 2724/2024,
3- Di rettificare, di conseguenza, il bando e la relativa modulistica, rendendoli coerenti al codice 
riportato in premessa;  
4- Dare atto che tale bando rettificato sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune, all’albo 
pretorio on line;  
5- Inoltrare  il presente provvedimento alla Segreteria Generale, per l’acquisizione alla raccolta dei 
provvedimenti dell’Ente, nonché al Settore Servizi Demografici, Elettorali e Cimiteriali – Servizi 
Cimiteriali - e  al Settore  Bilancio, Ragioneria  e  Società Partecipate  per  gli adempimenti di  
propria competenza.
 

 Il Direttore  
        LUIGI MEA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  2750 del 05/06/2024, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 06/06/2024 da Santia Maria Rosaria.

il Segretario
Ornella Menna


